A/C ybua^W

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereça: Praça^aBandeira, s/n° -Fone(&^^-5-9&4Q^Gef>96.9Q1-906-SantaC™^de-Sül^-RS-

DECRETO N° 7.442, de 02 de junho de 2008.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS, ALTERA RELAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DA LDO
2008 (LEI N° 5.300, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2007) EDÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o
artigo 27, da Lei n° 5.300, de 20 de dezembro de 2007, e o artigo 3o, da Lei n° 5.314, de 08
de janeiro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 117.395,00 (cento e dezessete mil, trezentos e noventa e cinco reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042 010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
33 90 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000069).:....: R$100.000,00

Órgão -06 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DEADMINISTRAÇÃO
3 3 9 0 36 00 00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000104).: R$300,00

Órgão - 08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678200692 022 - CONSERVAÇÃO E MELHORIA EM VIAS PUBLICAS
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000166)..' R$17.095,00
{ ' SOMA R$117.395,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200042 010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

*
Santa Cruz do Sul

Junto com você

*

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.442, de 02 de junho de 2008.

3.3.9.0.91.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS
(000073) R$ 100.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000105) R$300,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060500851.076 - CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE FEIRAS RURAIS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000629) R$3.075,00 |

>

Órgão -14 -SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 1
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.134 - APOIO TÉCNICO E ASSISTÊNCIA AO PEQUENO PRODUTOR
RURAL |
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000633) R$7.724,00 |

8

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600872.134 - APOIO TÉCNICO E ASSISTÊNCIA AO PEQUENO PRODUTOR
RURAL

3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000634) R$899,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DEAGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.135 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000635) R$848,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.135 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3.3.9.0.31.00.00.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

(000636) R$ 1.698,00

Santa Cruz do Sul

•

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça cteBandeifa-,-s/nfi-F«fle-{54-)-374€-9§4^-Gef> 96,901-906 -Santa Cr

DECRETO N° 7.442, de 02 de junho de 2008.

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.135 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3 3 9 0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000637) R$848,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.135 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3 3 9 0 39 00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000638) R$1.698,00

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600882.135 - REALIZAÇÃO DE FEIRAS E EXPOSIÇÕES
3 3 9 0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000639) R$305,00

SOMA R$ 117.395,00

Art. 3o - Ficam incluídos 01 (uma) pistola de pintura,
01 (uma) esmerilhadeira angular industrial e 01 (um) esmeril de bancada 1 CV, e fica excluída
01 (uma) máquina fotográfica digital no Anexo de Despesas de Capital da Lei de Diretrizes
Orçamentárias 2008, Lei n° 5.300, de 20 de dezembro de 2007, no Projeto n° 1.035 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O TRÂNSITO
MUNICIPAL.

Art. 4o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 02^ iurjboite 2008.

Registre-se, publique-se^epLuripra-se

CARLOS-ftTBERTO HAAS

Secretário MumicipaLde Administração

*
Santa Cruz do Sul

O WENZEL

Municipal